
2022 年 3 月 4 日  
お 取 引 様 各 位  

株 式 会 社 カ ナ イ グ ル ー プ  

株 式 会 社 カ ナ イ  

迷 惑 メ ー ル (な り す ま し メ ー ル )に 関 す る お 詫 び と 注 意 喚 起 の お 願 い  

平 素 は 格 別 の ご 高 配 を 賜 り 、 厚 く 御 礼 申 し 上 げ ま す 。  

 

2022 年 3 月 2 日頃から、弊社社員(もしくは弊社名)を装った「迷惑メール」が不正に送信

されているという事実を確認いたしました。 

 

当該メールを受信された皆さまには、多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げます。迷惑メールにつきましては、弊社および弊社社員が送信したものではございま

せんので、ご案内申し上げます。 

 

【当該メールの特徴】 

1. 送信者名には弊社社員の氏名もしくは弊社会社名(日本語やアルファベット)が表示

されていますが、メールアドレス自体は全く異なります。 

2. 本文に添付ファイルやリンクの説明がない、添付ファイルと本文に解凍パスワード

がある、表題がない、表題が差出人名等の特徴が多く見受けられています。 

3. 当該メールの添付ファイルの開封により、受信先の情報も取得しながら、連鎖式に拡

散する性質を持っているように見受けられます。 

【ご確認、ご対応のお願い】 

1. メールアドレスが弊社ドメインの「○○○○@kana-e.co.jp」のメールアドレスか

らの発信であるかを、お手数ですが、ご確認をお願い申し上げます。 

2. 上記以外のドメインからの受信メールに関しては、弊社社員名や弊社名が記載されて

いても、速やかに削除して頂きます様宜しくお願い申し上げます。 

 

従前より不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き続

き対策を強化して参りますので、今回の件、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

以上 


